
 

Via Gramsci 89/91 
Tel. +39 0881 338446/447/448 
rettorato@unifg.it 
www.unifg.it 

 
 
Gabinetto del Rettore  
Sig. Vincenzo Costantini 
 
Servizio Segreteria Rettore e  
Rapporti istituzionali 
Sig.ra Marianna Lamarca 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Conferimento delle deleghe rettorali a professori e ricercatori dell’Università di Foggia 
per il sessennio 2023 - 2029. 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 
VISTO l’art. 11, comma 2, lett. o), dello Statuto dell’Università di Foggia; 
VISTO il D.M. n. 466 del 12 maggio 2023, con il quale il Prof. Lorenzo Lo Muzio è stato 

nominato Rettore dell’Università di Foggia per il sessennio 2023-2029 a 
decorrere dal 12 maggio 2023; 

RAVVISATA la necessità di avvalersi della collaborazione di professori e ricercatori 
dell’Ateneo per l’esercizio temporaneo di funzioni, connesse all’assolvimento 
del proprio mandato, che comportino compiti, anche di rappresentanza 
istituzionale, finalizzati alla realizzazione di progetti specifici o allo svolgimento 
di attività definite; 

CONSIDERATA la necessità di modulare la divisione degli incarichi e responsabilità in un’ottica 
di continuo e ampio coinvolgimento dei docenti dell’Ateneo foggiano; 

TENUTO CONTO delle disponibilità raccolte, 

DECRETA 

di conferire, a decorrere dalla data del presente provvedimento e fino alla scadenza del mandato 
rettorale, la delega nelle sottostanti funzioni e/o materie ai professori e ricercatori di seguito elencati: 
 

FUNZIONI E/O MATERIE DELEGATI 

Ricerca Prof. Fabio Arena  

Sport e doppia carriera Prof. Sergio Bellantonio  

Affari generali, normativi e negoziali Prof.ssa Francesca Cangelli  

Performance socio-ambientali e sostenibilità Prof. Giulio Cappelletti  

Placement Prof.ssa Mariangela Caroprese  





 

Via Gramsci 89/91 
Tel. +39 0881 338446/447/448 
rettorato@unifg.it 
www.unifg.it 

Trasferimento tecnologico e brevetti Prof. Gaetano Corso  

Riservatezza, trasparenza e anticorruzione Prof.ssa Valentina Cuocci  

Orientamento Prof.ssa Daniela Dato  

Programmazione strategica di Ateneo  Prof. Nicola Faccilongo  

Personale Prof.ssa Fiammetta Fanizza  

Relazioni internazionali Prof.ssa Mariantonietta Fiore  

Sistemi informativi e controllo flussi dati Prof. Luca Grilli  

Terza missione Prof. Danilo Leone  

Coordinamento delle attività per la 
programmazione e l’accreditamento  Prof.ssa Maria Rosaria Lombardi  

Formazione in ambito penitenziario Prof.ssa Anna Grazia Lopez  

Sistema bibliotecario Prof.ssa Maria Stefania Montecalvo  

Didattica Prof. Giorgio Mori  

Innovazione tecnologica in area medica Prof. Luigi Nappi  

Pari opportunità e bisogni educativi speciali Prof.ssa Annamaria Petito  

Politiche strategiche in Sanità Prof. Gaetano Serviddio  

Servizi agli studenti e ADISU  Prof.ssa Cristiana Simonetti  

Erasmus Prof. Daniele Stasi  

Formazione insegnanti e formazione continua Prof.ssa Giusy Toto  

Dottorati di ricerca e strategia HR  Prof. Giuseppe Troiano  

 
I delegati potranno essere affiancati da specifici gruppi di lavoro (commissioni), composti da 
rappresentanti dei dipartimenti e/o delle aree scientifiche di Ateneo. 
Potranno essere costituite, altresì, ulteriori commissioni su tematiche di particolare rilevanza. 

 
Il Rettore  

Prof. Lorenzo Lo Muzio 
Firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-05-23T09:13:00+0200
	LORENZO LO MUZIO




